
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.01) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 15-07-2014

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 – ASSE IV MISURA 4.1.3 –
MISURA 322 INTERVENTO "A" AD APPROCCIO LEADER "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI" – DITTA PALAZZO FEDERICA COMUNE DI BARANELLO – DOMANDA DI AIUTO
94751266159 – CONCESSIONE PROROGA .
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 IDA TEREBINI

 
 
Campobasso, 15-07-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 5
 
 
 

1/3ATTO N. 66 DEL 15-07-2014



 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise 2007/2013, approvato con
decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008, modificato con decisione C (2010) n. 1226
del 4 marzo 2010 e ratificato dalla Giunta Regionale con delibera n. 237 del 10 marzo 2010;

PREMESSO CHE:

-         Con Determinazione del Direttore generale n. 430 del 1° dicembre 2011 è stato approvato il
Bando Pubblico per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla Misura 4.1.3 – 322
“sviluppo e rinnovamento dei villaggi “ intervento a);

-         con Provvedimento n. 10 del 3 gennaio 2013, emanato dal GAL “Molise Verso il 2000”
s.c.r.l., è stata approvata la domanda di aiuto n. 94751266159, presentata dalla ditta Palazzo
Federica ai sensi del bando pubblico di cui alla predetta determinazione direttoriale n. 430, ed è
stato concesso il contributo pubblico di euro 199.550,86 per la realizzazione degli interventi
previsti dal progetto “Recupero e Valorizzazione di due immobili rurali per funzione pubblica”
Misura 4.1.3 – 322 Intervento a) “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi” - comune di
Baranello; 

-         con domanda di pagamento n. 94752547557 compilata sul portale telematico SIAN in data
04/02/2014, la ditta Palazzo Federica ha richiesto il primo acconto sul contributo concesso con
la presentazione del relativo Stato di Avanzamento dei Lavori per l’importo di euro 86.636,23;

-         la Struttura tecnica regionale, a seguito della istruttoria e dei controlli eseguiti sul 1° Stato
di Avanzamento dei Lavori, ha quantificato in euro 81.595,77 l’importo del contributo
ammissibile;

-         con determinazione dirigenziale n. 51 del 24 giugno 2014 è stata approvata la domanda di
pagamento n. 94752547557 per l’importo di euro 81.595,77, relativa alla richiesta di
liquidazione sul primo Stato di Avanzamento dei Lavori;

VISTA la richiesta della Ditta Palazzo Federica - acquisita agli atti della struttura al numero di
protocollo 59629 del 14 luglio 2014 - con la quale chiede una proroga amministrativa  per la
presentazione della domanda di pagamento a saldo;

 
DATO ATTO che le motivazioni a sostegno della richiesta da parte della Ditta Palazzo Federica
possono essere ricondotte a quelle indicate dall’Autorità di Gestione nella propria nota n. 28287 del
16 aprile 2014;

 

RITENUTE valide e legittime le motivazioni addotte dalla Ditta Palazzo Federica , nelle more di
eventuali segnalazioni da parte degli Enti preposti all’effettuazione dei controlli in merito alla verifica
di conformità e coerenza delle operazioni finanziate, fermo restando che le presumibili infrazioni
comunicate successivamente costituiranno presupposto per la revoca della concessione e il
recupero delle somme erogate a qualsiasi titolo e maggiorate degli interessi legali ed ogni altro

2/3ATTO N. 66 DEL 15-07-2014



onere;

 

RITENUTO che la congruità della data da individuare è in funzione del tempo indispensabile per
l’esecuzione di tutte le procedure a carico del beneficiario, nonché della inderogabilità dei termini e
delle procedure per la presentazione del rendiconto del PSR;

RITENUTO altresì necessario , onde consentire l’ulteriore corso del procedimento amministrativo di
che trattasi ed ottemperare alle disposizioni dell’Autorità di Gestione, di dover indicare la data
entro la quale è autorizzata la presentazione della domanda di pagamento relativa all’acconto e al
saldo finale dei lavori di cui  sopra;

 

DETERMINA

 

�        Di approvare le premesse, parte integrante e sostanziale del presente atto;
�       Di dare applicazione alle diposizioni dell’Autorità di Gestione stabilendo la data del 30
settembre 2014 quale termine ultimo entro il quale la Ditta Palazzo Federica deve ultimare
le procedure amministrative per la presentazione della domanda di pagamento a saldo,
 relative al  contributo concesso associato alla domanda di aiuto n. 94751266159.

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 66 DEL 15-07-2014


